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Formandens beretning 

 
Året 2024 har budt på nyt i bestyrelsen. Jeg overtog formandsposten og Bettina blev valgt ind i 

bestyrelsen til generalforsamlingen. Allerede ved første møde i marts indså vi, at vi var endt med 4 i 

bestyrelsen. Der var ikke valgt et nyt bestyrelsesmedlem i stedet for Helge. Han var blevet 

suppleant, sammen med nyvalgte suppleant Michel. Helge blev valgt ind som medlem. Michel har 

dog været en aktiv suppleant, og har deltaget i flere bestyrelsesmøder samt FORA workshop. 

 

Desværre må vi i dag sige farvel til bestyrelsesmedlem Sari, der har været i bestyrelsen i knapt 2 år. 

Du har sørme været god for vores lille bestyrelse, der blev pustet liv i gruppen og rykket ved 

fastgroede rutiner, det var tiltrængt og meget interessant, at få vendt det hele og set indad i 

foreningen. Jeg håber vi får gavn af det i mange år frem. I første omgang vil vi have gang i nogle 

debatskabende oplæg på udvalgte sysselaftener, mere om det senere. Desuden har du delt ud af dine 

kreative evner, vores nye logo er det bedste eksempel, men også de små holdere til kursusbilleder vi 

brugte på markedet skal nævnes. Heldigvis har vi fået lov til fortsat at kontakte dig med henblik på 

grafiske opgaver og sparring om hjemmesiden, og det er vi meget taknemmelige for. Tusind tusind 

tak for indsatsen, Sari, og held og lykke med dine øvrige projekter. 

 

I år var der udbudt 15 kurser og de 10 blev afholdt. Det blev til i alt 150 kursustimer og 7,4 

deltagere per hold. 

Årets nye kurser var et begynderkursus i læder, ved Simon Twisttmann, et meget lærerigt kursus i at 

lave modeller, sting, og tilskæring på alle leder og kanter. Produkterne var en lille taske samt et 

bælte. 

De øvrige afviklede kurser var: 

Brikvævning begynder og øvet med Rasmus Twisttmann 

Bødker med Kim Hildebrandt 

Pileflet med Ruth Holt 

Løbbinding med Annette Huulvej 

Birkebark med Søren Hjuler 

Bronzestøbning med Ken Ravn 

Mjød med Pippi Groving 

Nålebinding med Maria Heel 

 

Året i øvrigt bød på jernaldermarkedet, hvor vi igen var repræsenteret med vores telt. Bemandingen 

bestod af Bettina og jeg, og Bettina trak læsset den lørdag Hjalte var med. Både opsætningen og 

nedtagnigen gik dejligt nemt med god hjælp fra mange af vores medlemmer. 

 

Syssel har fået lidt fornyet liv i forhold til foregående år, og afvilkes nu med en god lille skare af 

deltagere. Der er selvfølgelig plads til flere. Julesyssel var igen med hjemmebagte æbleskiver og 

hjemmelavet syltetøj. Syssel er ændret til første ulige torsdag i måneden. 

 

Fremadrettet vil vi forsøge at udnytte vores debatskabende midler ved at invitere vores undervisere 

til at holde oplæg. Tanken er, at der holdes oplæg på udvalgte sysselaftener. Der skal fortsat være 

plads til at sysle og aftenerne vil være åbne for at ikke-medlemmer kan komme og høre oplægget.  

 

Her i det nye år deltog vi igen på FORAs workshop, en spændende dag med ny viden og stof til 

eftertanke. Vi kommer i år til at deltage mere på FORAs workshops, da de har lancheret en ny 

hjemmesideskabelon, som vi endelig skal være en del af. Den tidligere version tog helt modet fra os 

med et meget fastlåst design. Det skulle nu være blevet meget bedre, så det ser vi frem til. Samtidig 



skal regnskabssystemet flyttes til FORAs ASA, som arbejder sammen med hjemmesiden. Det vil 

også kræve en stor indsats, og det harmonerer ikke så godt med Lissies ønske om at skære ned. 

Derfor håber vi at køre parløb med kasserer Lissie og en ny kasserer i oplæring i det nye system. 

 

Kursusprogrammet for år 2025 er trykt, men bliver i år ikke sendt ud til medlemmer og tidligere 

kursister grundet stigning i porto. Det er blevet sendt på mail samt kan tilgås på vores hjemmeside 

under Aktiv Historie – for medlemmer. Der er trykte programmer med i dag, og der vil ligge nogen 

her i landsbyen. Desuden har Helge altid en stak, der kan deles ud af, hvis man mangler. 

 

Vi deltager på markedet igen i år. Skulle nogen have lyst til at give end hånd med, enten med 

opsætning af teltet eller deltagelse i teltet er det meget velkomment. En times frokostafløsning eller 

måske en halv dag er en stor hjælp – og meget hyggeligt. 

 

Til sidst er det tid til at sige tak. 

Tak til alle, der med medlemskab støtter op om foreningen. 

Tak til vores sysseldeltagere, kursister og dygtige undervisere, vi ville ikke være noget uden jer. 

En stor tak til alle, der giver en hånd med, stor eller lille. 

Og et kæmpe tak til bestyrelsen, der trækker et stort læs ved arrangementer og projekter samt 

kasserer og skoleleder, der står for driften og alle de opgaver, der følger med de 2 poster. 

 

Bodil Abitz Jensen 

Formand for Aktiv Historie 


